



Vážený pan



Váš dopis ze dne 12. června 2018

V Praze dne 14. června 2018

Č.j.:



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 12. června 2018, evidované pod č.j.: v souvislosti s tzv. „trvalou kontraindikací“ Vám sděluji následující:

1) *Kde je možné najít oficiální seznam stavů/podmínek které zakládají ustanovení trvalé kontraindikace vakcinace?*

Oficiální seznam výčtu trvalých kontraindikací očkování není k dispozici. Při stanovení trvalé kontraindikace vychází registrující lékař z posouzení zdravotního stavu konkrétní osoby a dále z údajů o kontraindikacích dané očkovací látky, které jsou uvedeny v jejím Souhrnu údajů o přípravku (SPC vakcíny).

2) *Který lékař - míněn obor činnosti je oprávněn rozhodnout o trvalé kontraindikaci vakcinace u konkrétního dítěte?*

O trvalé kontraindikaci očkování dítěte rozhoduje jeho registrující praktický lékař pro děti a dorost.





3) *Doplňující otázka k otázce 2: jaký platný legální předpis/ předpisy stanovuje specializace rozhodující o trvalé kontraindikaci? - vyhláška, zákon, prosím odkaz na konkrétního odstavce konkrétních norem.*

Vzhledem k tomu, že ustanovení § 47a odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví stanoví, že pravidelná očkování provádějí poskytovatelé zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost, tak současně i tito lékaři rozhodují o trvalé kontraindikaci (viz. odpověď na otázku č. 2 výše).

S pozdravem

